令和５年度第１回戸沢村教育委員会議事録

               日時 令和５年５月１２日（金）10時00分

場所   中央公民館 ３階 研修室

出席委員   １．市川 重保 ２．齋藤 光矢 ３．和田 史郎 ４．加藤 久和 ５．荒川 香菜子

会議出席者  １．清水共育課長 ２．髙橋学社融合主幹 ３．髙橋課長補佐 ４．須田学校教育係長

議事日程  日程第１  会議録署名委員の指名並びに書記の任命

      日程第２  前期会議録の承認

      日程第３  教育長行政報告

      日程第４  議 事

            議第１号 教育振興修学資金貸付者の決定

開 会

発 言 者    要   旨

教育長 これより第1回戸沢村教育委員会を開会します。

【日程第１ 会議録署名委員の指名並びに書記の任命について】

会議録の署名委員に和田委員、齋藤委員、書記に須田係長を任命します。

【日程第２ 前期会議録の承認について】

 承認いただけますか？

委 員 全員承認

教育長 【日程第３ 教育長の行政報告】

 ・事業報告  ・学園関連  ・地域学校協働本部  ・教育懇話会

 ご質問等ございますか？

委 員 なし

教育長 【日程第４ 議第1号 教育振興修学資金貸付者の決定について】

 説明をお願いします。

清水課長  （貸付希望者の説明）

教育長 何かご質問はございますか？

齋藤委員 月額はいくら？

清水課長 3万円です。

荒川委員  看護系の奨学金は返還免除になるとかはなかった？

教育長  看護はない。

荒川委員  医者だけでなく戸沢村内に戻ってくれたら返さなくていいというのがあればいい。

教育長  保健師も募集をかけているが来ない。検討課題にしておきます。

 その他何かございませんか？

委 員 なし

教育長  では第1回戸沢村教育委員会を終了します。ありがとうございました。

               終了   10時30分